РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
27 января 2009 г. № 3-4
О лимитах используемых (изымаемых, добываемых) природных ресурсов, сбросов сточных вод и размещения отходов производства по городу Бобруйску на 2009 год

Изменения и дополнения:

Решение Бобруйского городского исполнительного комитета от 25 августа 2009 г. № 17-2 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2009 г., № 234, 9/26259) <R909m0026259>

В соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля 2005 г. № 119 «О лимитах используемых (изымаемых, добываемых) природных ресурсов, допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, сбросов сточных вод и размещения отходов производства» Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить лимиты используемых (изымаемых, добываемых) природных ресурсов на 2009 год для плательщиков города Бобруйска согласно приложению 1.

2. Установить лимиты сбросов сточных вод для плательщиков города Бобруйска на 2009 год согласно приложению 2.

3. Установить лимиты размещения отходов производства на 2009 год согласно приложению 3 в соответствии с действующими разрешениями, выданными территориальными органами Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь, при их корректировке лимитами считать объемы, указанные в измененных разрешениях.

4. Для плательщиков, которые начали осуществление своей деятельности, а также основные средства которых введены в действие и (или) реконструированы после 1 февраля 2009 г., лимитами допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, сбросов сточных вод и размещения отходов производства являются объемы, определенные в соответствующих разрешениях на выброс загрязняющих веществ в атмосферу, специальное водопользование, размещение отходов, выдаваемых территориальными органами Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бобруйскую горрайинспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды (Олейник В.Ф.).

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо

	СОГЛАСОВАНО

Начальник
Бобруйской городской
районной инспекции
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

В.Ф.Олейник

23.01.2009

	Приложение 1

к решению
Бобруйского городского
исполнительного комитета

27.01.2009 № 3-4

(в редакции решения
Бобруйского городского
исполнительного комитета

25.08.2009 № 17-2)

Лимиты используемых (изымаемых, добываемых) природных ресурсов на 2009 год для плательщиков города Бобруйска

	№
п/п
	Наименование природопользователя
	Лимит используемых (изымаемых, добываемых) природных ресурсов (тысяч кубических метров в год)

	минеральная вода
	вода из подземных источников
	вода из поверхностных источников
	глина для производства керамического кирпича

	1
	Бобруйское республиканское унитарное предприятие «Гидролизный завод»

	90,0

	2
	Бобруйское унитарное коммунальное дочернее производственное предприятие «Водоканал»

	8 600,0

	3
	Бобруйское унитарное коммунальное производственное предприятие «Комбинат железобетонных изделий»

	100,0

	4
	Дистанция водоснабжения и сантехустройств Белорусской железной дороги

	12,0

	5
	Частное дочернее лечебно-профилактическое унитарное предприятие «Санаторий им. Ленина»
	23,9
	23,9

	6
	Открытое акционерное общество (далее – ОАО) «Беларусьрезинотехника»

	280,0

	7
	ОАО «Белшина»

	17 018,0

	8
	ОАО «Бобруйсктрикотаж»

	457,3

	9
	ОАО «Бобруйский мясокомбинат»

	416,0

	10
	ОАО «ФанДОК»

	363,0
	1 146,0

	11
	ОАО «Бобруйсксельмаш»

	40,0

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «Евростройресурс»

	160,0

	13,9

	13
	Иностранное закрытое акционерное общество «Пивоваренная компания «Сябар»
	3,0
	863,0

	14
	Филиал республиканского унитарного предприятия «Могилевэнерго» Бобруйские тепловые сети

	6,0
	3 345,0

	15
	Иностранное предприятие «Старая крепость»

	296,0

	16
	Бобруйский производственный цех по изготовлению цельномолочной продукции

	135,0

	17
	Санаторий «Шинник» ОАО «Белшина»
	10,0

	18
	Учреждение «Поречье»

	36,0

	Приложение 2

к решению
Бобруйского городского
исполнительного комитета

27.01.2009 № 3-4

(в редакции решения
Бобруйского городского
исполнительного комитета

25.08.2009 № 17-2)

Лимиты сбросов сточных вод для плательщиков города Бобруйска на 2009 год

	№
п/п
	Наименование природопользователя
	Лимиты сбросов сточных вод (тысяч кубических метров в год)

	в поверхностные водоемы
	на поля фильтрации, в накопители, выгреба

	всего
	в том числе

	нормативно-очищенных
	нормативно-чистых
	загрязненных

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Бобруйское унитарное коммунальное дочернее дорожно-эксплуатационное предприятие
	5,2
	5,2

	2
	Бобруйское унитарное коммунальное дочернее производственное предприятие «Водоканал»
	41 000,0
	41 000,0

	3
	Открытое акционерное общество «ФанДОК»
	123,0
	123,0

	Приложение 3

к решению
Бобруйского городского
исполнительного комитета

27.01.2009 № 3-4

(в редакции решения
Бобруйского городского
исполнительного комитета

25.08.2009 № 17-2)

Лимиты размещения отходов производства на 2009 год

(тонн в год)

	№
п/п
	Наименование предприятия
	Хранение на предприятии
	Хранение осадка на очистных сооружениях

	неопасные
	1-й класс опасности
	2-й класс опасности
	3-й класс опасности
	4-й класс опасности

	1
	Бобруйское республиканское унитарное предприятие «Гидролизный завод»

	3 000,0

	2
	Бобруйское закрытое акционерное общество «Художественная керамика»
	40,0

	3
	Бобруйское унитарное коммунальное дочернее дорожно-эксплуатационное предприятие
	19 330,8

	4
	Бобруйское унитарное коммунальное дочернее производственное предприятие «Водоканал»

	8 640,0

	5
	Бобруйское унитарное коммунальное производственное предприятие «Комбинат железобетонных изделий»
	446,8

	6
	Производственное частное унитарное предприятие «Контакт-Бобруйск» общественного объединения Белорусского товарищества инвалидов по зрению

	4,5

	7
	Открытое акционерное общество (далее – ОАО) «Беларусьрезинотехника»

	0,4

	8
	ОАО «Белшина»
	2 980,0

	6 790,0
	30,0

	9
	ОАО «Бобруйский завод крупнопанельного домостроения»
	370,0

	10
	ОАО «Бобруйский машиностроительный завод»
	500,0
	5

	11
	ОАО «Шиноремонт»
	1 410,5

	108
	86,9

	12
	ОАО «Бобруйскагромаш»

	40,0

	13
	Общество с дополнительной ответственностью «СТК»
	100,0

	14
	Республиканское дочернее унитарное производственное предприятие «Завод сборного железобетона № 2»
	200,0

	15
	Иностранное предприятие «Лукойл-Белоруссия»

	0,247

	16
	Иностранное предприятие «Старая крепость»
	2 000,0

	17
	Исправительное учреждение «Воспитательная колония № 2»
	120,0

	18
	Совместное общество с дополнительной ответственностью «Экогран»
	79,0

	19
	Унитарное частное производственно-торговое предприятие «Промтехэлектро»
	100,0

	20
	Учреждение «Поречье»

	80,0

	21
	Филиал республиканского унитарного предприятия «Могилевэнерго» Бобруйская ТЭЦ-2

	2 050,51

	22
	Филиал республиканского унитарного предприятия «Могилевэнерго» Бобруйские тепловые сети

	100,0

	23
	Производственное частное унитарное предприятие «Универсал-Бобруйск» Белорусского общества глухих

	3,3

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «ВИТОЛ»
	40,0